
2012 年３月 11 日 

各 位 

ヤマト インターナショナル株式会社 

 

 

【東日本大震災の支援活動に関する報告】 

 

 

この度の東日本大震災により、被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

一日も早い復興を心からお祈り申し上げます。 

ヤマト インターナショナル株式会社は、被災された皆様の救済、また被災地域の復興の為、全社

を挙げて支援活動を行ってまいりました。 多くのお客様にご賛同、ご協力をいただきました結果、

2012 年２月末までの支援状況について下記の通りご報告致します。 

 

記 

 

1. 総額 11,000,000 円相当の義援金寄付及び支援物資寄贈 

  ・寄付総額  5,000,000 円 

   寄付日   2011 年４月１日 

※日本経済新聞社を通じて、日本赤十字社へ寄付致しました。 

    ・寄贈金額  6,000,000 円相当 

       ※「エーグル」ラバーブーツ、「クロコダイル」ソックス、「スピンボックス」 

Ｔシャツ、ユナイテッドアローズ様とのコラボレーションによるブーツ売上金、

「クロコダイル」サンプル売上金等を宮城県石巻市、福島県相馬市、日本赤十

字社に寄贈及び寄付致しました。 

 

２. 各ブランド直営店での募金箱設置、社内及び関連会社での募金箱設置による募金活動  

（2012 年２月 29 日時点での募金額により）      

・寄付総額  1,105,897 円 

     寄付日   2011 年８月 25 日（885,018 円）及び 2012 年３月９日（220,879 円） 

※日本経済新聞社を通じて、日本赤十字社へ寄付致しました。 

 

なお、この募金活動は今後とも各場所で続けてまいりますので、引き続き皆様の善意を心か

らお願い申し上げます。 

                              以 上 


